⁵⁸ Dos cosas une Ayala aquí íntimamente: la Iglesia aceptó unos libros concretos como contenedores de la revelación, porque los recibió en una tradición viva que está avalada por la asistencia del Espíritu. «Quae autem sub eorum nomine falso ab aliis conscripta sunt, velut gnari eorum sensus et scientiae, declinamus; scientes quod talia nobis non sunt tradita» (AYALA, I, 32). Inmediatamente cita Ayala a Tertuliano, *Adv. Marc.*, lib. IV, cap. II (PL 2, 363 B). Habla Tertuliano en este texto de la necesidad de Pablo de acudir a Jerusalén para comparar su evangelio con el de los apóstoles. Al explicarlo Ayala nos descubre también su pensamiento: «non alia via convincit (Tertulianus) adulterinum esse (evangelium Marcionis), quam traditione et Ecclesiae divino magisterio. Nam si id tentaret efficere comparando Marcionis evangelium ad veram ipsius Lucae scripturam qua Ecclesia tunc temporis utebatur, nihil adversus eos concluderet, eo quod illi procaciter contendebant nostrum evangelium esse corruptum, contra vero suum veracissimum esse» (AYALA, I, 32-33). Ya veremos cómo une Ayala la tradición y el magisterio.

⁵⁹ AYALA, I, 34-35.

ción⁶⁰. Porque este juicio autoritativo no mira directamente a la declaración de la autoridad de la Escritura en sí misma, sino a su transmisión a la Iglesia de los que habían de venir («Ecclesia posterorum»).

He aquí cómo concluye el autor:

«Est ergo resolutio, quod credimus hanc scripturam evangelicam esse divinam quia primi patres, apostoli et apostolici viri eam recipendam esse iudicarunt et receperunt, quod per Ecclesiam nobis proponitur et per lumen fidei, certi de hac re sumus, absque illo medio; ipsi vero hanc scripturam admiscrunt, quia suae Traditioni et iis quae viderant (vel ab iis qui viderunt, audierant) conformem viderunt»⁶¹.

⁶⁰ «... valde consentaneum est ut idem Spiritus in prima illa Ecclesia tam communis et manifestus... per eandem Ecclesiam prodatur et palam faciat quae ab Ipso in scripturis revelata sunt, manifesto esse sua declarant» (AYALA, I, 29 s.). Al terminar su argumentación, Ayala explica el célebre texto de San Agustín: «Ego vero Evangelio non crederem, nisi me Ecclesiae catholicae commoveret auctoritas» (cf. *C. Esp. Man.* 5, 6; PL 42, 176). «Quibus verbis —nos dice Ayala— non tantum tribuit Augustinus primae Ecclesiae officium testis, qui cogere non potest, sed iudicalem auctoritatem erga receptionem harum scripturarum» (AYALA, I, 36). Sin entrar en la rectitud de la interpretación objetiva del texto, la mente del autor aparece bien manifiesta. El mero testimonio no puede bastar porque «cogere non potest». Se necesita la autoridad para que esta obligación surja.